
 

 

Poz. 57 

UCHWAŁA  NR 57 
RADY NAUKOWEJ  DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

z dnia 24 czerwca 2021. r. 

w sprawie przyj ęcia uchwały – apel do Rektora i Senatu UW w sprawie  poparcia 
działań na rzecz zako ńczenia procedury nadania tytułu  

profesora dr. hab. Michałowi Bilewiczowi 

Na podstawie § 49 pkt 7 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW   
z 2019 r. poz. 190), Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia postanawia, co 
następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się uchwałę – apel do Rektora i Senatu UW w sprawie poparcia 
działań na rzecz zakończenia procedury nadania tytułu profesora dr. hab. Michałowi 
Bilewiczowi, który stanowi załącznik do uchwały . 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia: W. Dragan 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 
 



2 
 

Załącznik 
do uchwały nr 57 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 24 czerwca 2021 r.  

w sprawie przyjęcia uchwały – apel do Rektora i Senatu UW w sprawie  
poparcia działań na rzecz zakończenia procedury nadania  

tytułu profesora dr. hab. Michałowi Bilewiczowi 
 

 
Apel do Rektora i Senatu UW w sprawie poparcia dzia łań na rzecz zako ńczenia 

procedury nadania tytułu profesora dr. hab. Michało wi Bilewiczowi 
 

Od ponad dwóch i pół roku Prezydent RP Andrzej Duda zwleka z nadaniem tytułu 
profesora pracownikowi Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego dr. hab. 
Michałowi Bilewiczowi. Recenzenci w przewodzie profesorskim nie mieli 
najmniejszych wątpliwości, że dorobek naszego kolegi w pełni zasługuje na 
uhonorowanie tytułem. Ich zdanie podzieliła Centralna Komisja do spraw Stopni  
i Tytułów, która 17 grudnia 2018 roku wystąpiła do Prezydenta RP z odpowiednim 
wnioskiem. Tłumacząc zwłokę w podpisaniu nominacji, Kancelaria Prezydenta RP 
podniosła argument rzekomego braku bezstronności recenzentów. Ze względu na te 
zarzuty oraz bezczynność Urzędu Prezydenta w przedmiotowej sprawie, pięcioro 
recenzentów 19 czerwca 2021 roku wystosowało list otwarty do Prezydenta RP.  
 
Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia Uniwersytetu Warszawskiego wspierając 
głos recenzentów, naukowców o znaczącym dorobku naukowym i cieszących się 
pełnym zaufaniem naukowego środowiska psychologicznego, apeluje do Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego o udzielenie poparcia dla ich stanowiska. 
 
Jednocześnie, jako przedstawiciele społeczności naukowej psychologów na 
Uniwersytecie Warszawskim, apelujemy do Rektora i Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego o pilne zajęcie  i upublicznienie własnego stanowiska  w tej 
bezprecedensowej sprawie (niezależnie od poparcia listu otwartego recenzentów). 
Uważamy, że Uniwersytet Warszawski, poprzez działania swoich władz powinien 
wspierać pracowników, których spotykają nieuzasadnione represje, znacząco 
wpływające na przebieg ich kariery naukowej. 


